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Sete de Setembro, 145
INSPIRA, APROXIMA, REALIZA

ESCANEIE O QRCODE PARA VER MAIS DETALHES SOBRE OS IMÓVEIS:

ACESSE NOSSAS REDES SOCIAIS PARA CONFERIR MAIS IMÓVEIS.

APTO DE 2 DORMITÓRIOS
PRÓXIMO AO CENTO

RESIDÊNCIA NOVA
NO COUNTRY

CASA COM 2 DORM. 
NO ROYAL COUNTRY 

CÓD. 1224E

CÓD. 1236E

APTO DE 2 DORM. 
NO RESID. VIVAZ

CÓD. 1267E

CÓD. 1231E

CASAS E APARTAMENTOS IDEAIS

PARA O SEU INVESTIMENTO!

CONFIRA:

TERRENO COM LINDA
VISTA NO HIGIENÓPOLIS

ALVENARIA NO
JARDIM EUROPA

CÓD. 1220E CÓD. 1321E

1
imóveis

ALUGAM-SE peças c/cozi-
nha, quarto e sala nos fun-
dos, com entrada individual. 
Tr. 9-9511-2996, c/Márcia.

ALUGO: ótimo apto no Res. 
Vila Nova, semi-mob., coz. 
sob medida, banh. c/ mó-
veis, churr., box, piscina, 
salão de festas. R$ 750,00 
com cond. incluso. IPTU 
2020 isento. Tr: 3711-
3404 ou 9-8158-6180.

ALUGA-SE apto. térreo, 
2 dorm., churr., box es-
tac., salão festas, Resid. 
Dubai, Arroio Grande. R$ 
630,00 c/IPTU incluso. Tr. 
9-9906-6950.

ALUGA-SE prédio coml. 
próprio p/comércio, in-
dústria, transportado-
ra, c/700m2, estacio-
namento. R. São José nº 
2165. Tr. 3713-3668 ou 
9-8114-2350.

ALUGO apto. mobiliado, 
2 dorm., vaga p/moto, na 
Travessa Vinícius de Mora-
es 207, junto à rodoviária. 
R$ 950,00 mensais, 2 me-
ses de caução. Tr. 9-9894-
5020.

ALUGO casa geminada 
2 dorm., Rua Pe. Antônio 
Vieira 263, Arroio Grande, 
perto Colégio Luiz Doura-
do. R$ 650,00 mensais, 
c/2 meses adiantados. Tr. 
9-9894-5020.

ALUGO apto 2 dorm., c/ 
box, 2º piso, cond. Itape-
ma, próx. à Unisc (Rua Au-
gusto Spengler, 200). R$ 
700,00 + tx. C/ aval. Tr: 
3717-2661 ou 9-9994-
0142.

Rua Tenente Coronel Brito, 581
www.lucasimoveis.com.br

(51) 3713-1766 
Aluguel: (51) 99961-8443

DUPLEX / CASA MISTA / ALVENARIA / CHALÉ

COMERCIALAPARTAMENTO

ED. TOLEDO
Apartamento Central c/ 1 dorm., 
sala estar/jantar, sacada c/ churr., 
elevador, gás central e box de 
estacionamento.
Valor aluguel: 
R$ 850,00

RUA MARECHAL
DEODORO
(Ed. Solar da Primavera)
Loja Comercial térrea central 
c/ 30 m² e banheiro.
Valor aluguel: 
R$ 750,00

JK-Ed. Viena c/ sacada, churr. ...................................R$ 450,00
JK-Ed. Viena, c/ sacada, churr., box..........................R$ 520,00
JK-Ed. Saint Tropez (Centro),c/sacada...... ...............R$ 520,00
1 D-Ed. Lisboa, c/ sacada, box...................................R$ 680,00
1 D-Ed. Cidade Universitária, box, Mobiliado ...........R$ 850,00
1 D-Ed. Toledo, c/ churr, box, elevador.....................R$ 850,00
1 D-Ed. University (próx.Unisc),c/sac.,box ...............R$ 580,00
1 D-Ed Itapuã, c/ terraço, coz. semi mob. .................R$ 600,00
1 D-Res. Jardim Universitário. Sem IPTU .................R$ 570,00
2 D-Ed. Joá (Vera Cruz), c/suíte, 02 box.................R$ 1.100,00
2 D-Res. Valquírias, c/ coz. semi mobil., box............R$ 810,00
2 D-Ed. Vila Verona, mobiliado, c/sacada, box.........R$ 980,00
2 D-Ed. Portal do Imigrante, c/ suíte, box ..............R$ 1.150,00
2 D-Ed. Luxor, c/ suíte, churr., 02 box ....................R$ 1.680,00
2 D-Ed. Punta Serena, c/sacada, semi mob. .............R$ 790,00
2 D-Ed. Arroio Grande, c/ sacada, churr. ..................R$ 590,00
2 D-Ed. Siena c/ sacada, churr, estac. p/moto     .....R$ 650,00
2 D-Ed. Siena, c/ sacada, churr., box.........................R$ 750,00
2 D-Ed. Encosta do Sol, c/ suíte, churr., box .........R$ 1.200.00
2 D-Ed. João Pessoa c/ 2 sacadas, mobil., box.....R$ 1.050,00
2 D-Ed. Gardenia, c/ sacada, churr. Mobiliado .........R$ 980,00
2 D-Ed. Villa Nova, c/ sacada, box. ............................R$ 540,00
2 D-Ed Ilha dos Corais, c/ sacada, churr., box ......R$ 1.050,00
2 D-Ed Alexandria, c/ sacada, churr., box.................R$ 890,00
2 D-Ed. Vista Leste, c/ churr., box .............................R$ 980,00
2 D-Ed. Paraiso (Próx. Unisc), c/ sacada, box ..........R$ 720,00
2 D-Res. São José, c/ sacada fechada, box ..............R$ 600,00
2 D-Ed. Rosa dos Ventos, c/ suíte, churr., box......R$ 1.050,00
2 D-Rua Senador P. Machado/isento de condom.....R$ 570,00
3 D-Rua São José, c/ sacada, churrasq. ...................R$ 980,00
3 D-Ed. Arezzo Vêneto c/ sacada, churr., box .......R$ 1.450,00
3 D-Ed. São Lucas, c/ sacada, churr., box .............R$ 1.500,00
3 D-Ed. J. Universitário,semi mobil., box...............R$ 1.050,00
3 D-Ed.Ártemis,c/coz. semi mobil., churr.,box ......R$ 1.500,00
3 D-Ed. Premier, c/ suíte, churr., terraço, box .......R$ 1.050,00
3 D-Ed. Premier, c/suíte, sacada c/ churr., box ....R$ 1.280,00 

Sala c/ 40 m², banh. elevador, Ed. Ginástica ........ R$ 700,00
Sala c/ 50 m², banh., elevador, Ed. Ginástica ....... R$ 800,00
Sala c/ 50 m², banh., elevador, Ed. Ginástica ....... R$ 750,00
Sala c/ 27m², banh., Rua Carlos Trein Filho.......... R$ 1.000,00
Sala c/ 60m², banh. Rua Pereira da Cunha............ R$ 500,00
Sala c/ 38m², banh,Av. Presidente C. Branco ...... R$ 850,00
Sala c/ 50 m², banh. Nova, R.Fernando Abott ....... R$ 1.100,00
Sala c/ 20 m², banh. Galeria Farah ......................... R$ 500,00
Sala c/ recepção, banh. R. Ten. Coronel Brito...... R$ 1.100,00
Sala c/ 50m², banh.,Trav. Vinícius de Moraes....... R$ 660,00
Loja c/ 30 m² e banh., Rua Marechal Deodoro...... R$ 750,00
Loja c/ 60 m² e banh., Rua Henrique Schuster ..... R$ 980,00
Loja c/ 60 m² e banh, Rua Julio de Castilhos. ...... R$ 2.500,00
Loja c/ 50 m², banh. Rua Emilio Rabenschlag    .. R$ 850,00
Loja c/ 109,57m² e banh. Rua 28 de Setembro ..... R$ 1.970,00
Loja c/ 85,88 m², banh. Av. Independência ........... R$ 1.800,00
Loja c/ 87,00 m², banh. R. Fernando Abott............ R$ 1.900,00
Loja c/ 156,75m², 2 banh. R. 28 de Setembro........ R$ 3.000,00 
Loja c/ 59,60 m², banh. R. Fernando Abott............ R$ 1.500,00
Loja c/ 200m², 2 banh,.R Julio de Castilhos.......... R$ 4.250,00
Loja c/ 230 m², 2 banh.R Fernando Abott.............. Cons. Valor
Loja c/ 70 m² e banh. R. Senador P. Machado ...... R$ 2.500,00
Loja c/ 240 m², 2 banh., R.Marechal Floriano........ R$ 9.500,00
Loja c/ 200 m², 3 banh., R Fernando Abott............ R$ 3.900,00
Prédio c/ diversas salas, R. Júlio de Castilhos .... R$ 3.700,00
Prédio c/ diversas salas. Av. João Pessoa. .......... R$ 2.750,00
Prédio c/ 150 m², 2 banh. R. Fernando Abott ........ R$ 4.500,00
Prédio c/ estrut. compl. p/ mercado.L.J.Alves...... R$ 3.950,00
Prédio c/ diversas salas, R. Ramiro Barcelos ...... R$ 4.800,00
Terreno, R. Carlos Trein Filho.................. .............. R$ 2.500,00

3 D – Rua Conselheiro S. Branco (Para Breve) .....R$ 1.780,00
1 D – Rua São Pedro, c/ pátio.....................................R$ 600,00
2 D - Rua Jaguarão, c/ pátio .......................................R$ 670,00
3 D – Rua Professor H. Elsenbruch, c/ pátio .........R$ 1.500,00
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ALUGA-SE apto. 1 dorm., 
c/garagem, Rua Júlio 
de Castilhos 1852, próx. 
Rodoviária. Tr. 3713-
3668 ou 9-8114-2350.

ALUGA-SE prédio coml. 
próprio p/comércio, in-
dústria, aproximadamen-
te 250m2. R. Senador Pi-
nheiro Machado nº 1854. 
Tr. 3713-3668 ou 9-8114-
2350.

ALUGO JK no Ed. Vista 
Leste, ap. 301, B. Santo 
Inácio, ao lado do Registro 
de Imóveis. 9-9976-9531 
ou 9-9924-0851.

MDM aluga loja térrea de 
esquina no centro. R. Ma-
rechal Deodoro c/ Rami-
ro Barcelos, em frente 
Dom Alberto. 60m2,  R$ 
3.850,00 (não possui con-
domínio). F: 9-9977-3001.

MDM aluga apto. 2 dorm., 
com garagem Resid. Flo-
resta Negra - Universitário. 
Apto semi novo, ótimo pa-
drão, super amplo. Apenas 
R$ 690,00 + R$ 120,00 
condomínio. F: 9-9977-
3001.

MDM aluga apto 2 dorm., 
com garagem no Centro. 
Rua Gaspar Silv. Martins, 
em frente mercado Dois 
Irmãos. Imóvel amplo com 
sacada. Valor R$ 930,00 + 
R$ 165,00 condomínio. F: 
9-9977-3001.

APTO. JK, banheiro, vaga 
de estacionamento p/1 
carro, mais pátio de 25m2. 
Valor R$ 35 mil. Aceita 
carro e financia direto. Rua 
Daltro Menezes 221, Bair-
ro Santuário. F. 9-9648-
2910.

APARTAMENTO Resi-
dencial Green Ville, cen-
tro, 2 dorm., 1 suíte, mó-
veis projetados, box, elev., 
gás central, água quente, 
salão de festas. R$ 350 
mil. F. 9-9530-5195. Cre-
ci 10599.

APTO térreo, 1 dorm., 
coz., e banh., mobilia-
dos, reformado, no cen-
tro de SCS. R$ 110 mil. 
C.41733. F: 9-9549-
4644.

SSSCONSULTORIMO-
BILIÁRIO: apto próx. ao 
Miller Independência c/ 1 
dorm., sacada, peças am-
plas, por apenas R$ 125 
mil. # $$$ loft próx. ao 
Shopping Sta Cruz, ótimo 
local, por R$ 115 mil (loca-
do). # $$$ casa gemina-
da no b. Goiás, c/ 2 dorm., 
garagem, churr., forro laje, 
telha de barro, por R$ 159 
mil (financia mcmv). # $$$ 
duplex novo próx. a Igreja 
São José, c/ 2 dorm., sala/
cozinha, churr., forro de 
laje, por R$ 165 mil (finan-
cia mcmv). $$$ terreno no 
bairro Esmeralda, plano, c/ 
calçamento, à vista por R$ 
62 mil. #$$$ terreno no b. 
Bom Fim c/ acesso de 3m 
e área de 336m2, por ape-
nas R$ 68 mil. # $$$  sítio 
com alvenaria rústica c/ 2 
dorm., terreno de 792m2, 
fundos c/ Rio Pardinho, por 
R$ 89 mil. C. 13.528. F/w: 
9-9807-0505 ou 9-9995-
8855.

APTO no bairro Goiás, 2 
dorm., banheiro, churr., 
elevador, aquec. gás, box. 
R$ 212 mil. F: 9-8353-
0505. C 24718 J.

APARTAMENTO dos so-
nhos:  central, 67,59 m2, 
mobiliado, 2 dorm., 4º an-
dar, sol norte/leste, sacada, 
churr., gesso, água quente, 
porcelanato e box. R$ 279 
mil. F: 9-9920-4782.

APARTAMENTO térreo: 

R$ 206 mil, 66,50m2, uni-

versitário, semi mobiliado, 

2 dorm., sacada com churr. 

e box. F: 9-9920-4782. 

LENZ imóveis: vende apto 

no Ed. Goldhaus, andar 

alto, vista privilegiada, 3 

dorm., suíte, banh.social, 

coz. mobiliada,sacada c/ 

churr., dep.empregada, 2 

garagens, 2 elev., salão 

festa e piscina. Desocupa-

do. Preço e condições: F: 

9-9995-4048.

LENZ Imóveis: vende apto 

no centro em frente ao 

Quiosque no Ed. Tipua-

nas,3 dorm., sala, coz., 2 

sacadas, suíte, banh. so-

cial, garagem, 2 elev.,salão 

de festas. Descupado. Pre-

ço e condiçoes. F: 9-9995-

4048.

PORTO das mesas: vendo 

linda casa alvenaria, semi-

nova, 80m2, terr. 12x45m, 

à 20mts Mercado, na rua 

principal, c/escritura. Tr. 

9-9202-5596.

LINHASANTACRUZIMÓ-

VEIS: alvenaria nova, no 

bairro Linha Santa Cruz, 

c/ 2 dormitórios, sala, co-

zinha, área de serviço, 2 

banheiros,churrasqueira, 

garagem e amplo pátio, por 

R$ 260 mil. C. 24236J. 

F/W: 9-9807-0505.

CONSTRUÇÃO residencial 
e comercial. Construímos 
sua obra com preço fecha-
do, fornecimento material e 
mão de obra. Desenvolve-
mos a maquete eletrônica 
3D da usa obra sem custo 
adicional Captar o estilo de 
cada cliente p/com ele ela-
borar um projeto que con-
cretize seus sonhos. Esta 
é a nossa missão. Venha 
e realize o sonho da casa 
própria conosco. Perspec-
tiva Projetos e Construção 
Ltda. Rua Julio de Casti-
lhos 1270. F. 3056-3176 e 
9-9556-7210.

L I N H A S A N TA C R U Z I -
MÓVEIS: barbada, terre-
no no bairro Linha Santa 
Cruz, plano, c/ calçamento, 
pronto pra construir por R$ 
50 mil. Estuda proposta e 
parcelamento. C. 24.236. 
F/W: 9-9974-6479.

VENDO terrenos no Lot. 
Terra Vista, R$ 115 mil 
cada. F/whats: 51 9-9698-
7006

ROYAL Country - torro  ter-
reno por R$ 95 mil, 100% 
plano, frente norte. F: 
9-9530-0025.

TERRENO central: 3 qua-
dras do Quiosque, de R$ 
390 mil por R$ 290 mil, 
plano, 212,5m2 (12,5x17m) 
F: 9-9920-4782.

TERRENO em Sinimbu: 
vendo ótimo terreno de 
10,4x80m, plano, fren-
te para Estrada Primavera, 
poucos metros do asfal-
to. R$ 45 mil. Tr: 9-9995-
4048.

LENZ Imóveis: vende óti-
mo terreno na João Kirst-
Sobrinho, b. Renascen-
ça, de 13x28,5m, plano, 
frente norte. R$ 178 mil.F: 
9-9995-4048.

LENZ Imóveis: vende terre-
no na rua Carlitos Kaempf 
de 12x39m. R$140 mil. F: 
9-9995-4048.

LENZ Imóveis: vende ter-
reno no b. Vila Nova no 
Recanto das Flores de-
10x40m, plano. R$ 70 
mil.F: 9-9995-4048.

VENDO pavilhão, semi 
acab. Lot. Motocross, 
243m2. R$ 170 mil. Estu-
do propostas, AC carro. F: 
9-9991-3030.

2
Veículos

BARBADA: uno CS, 94, 
excelente estado. R$ 5.300 
mil. IID 1501. F: 9-9714-
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